(B) Kupujúci má záujem stať sa výlučným vlastníkom Pozemkov a zaplatiť za ne Predávajúcim 

dohodnutú Kúpnu cenu, 

STRANY SA DOHODLI NASLEDOVNE: 

1. DEFINÍCIE A VÝKLAD 

1.1. Definície 

V Zmluve majú výrazy s veľkým počiatočným písmenom nasledujúci význam: 

Kúpna cena znamená sumu vo výške 11.559,34 EUR (slovom: 

jedenásťtisícpäťstopäťdesiatdeväť eur a tridsaťštyri eurocentov), vychádzajúcu z jednotkovej 

ceny 19,33 Eur/m2 (slovom: devätnásť eur a tridsaťtri eurocentov), určenej na základe 

Znaleckého posudku č. 10/2023 zo dňa 11.11.2023, ktorý vypracoval znalec Ing. Peter 

Kovačovský, znalec v odbore stavebníctvo, pozemné stavby, odhad hodnoty nehnuteľností,

[...]

výlučnom vlastníctve Kupujúceho, Kupujúci vyhlasuje, že stav Pozemkov pozná, je mu 

zrejmý ich právny a faktický stav a v tomto stave Kupujúci Pozemky kupuje od 

Predávajúcich. 

2.2 Kúpna cena a platobné podmienky 

(a) Strany sa dohodli, že Kúpna cena za prevod Pozemkov je stanovená vo výške 11.559,34 

EUR (slovom: jedenásťtisícpäťstopäťdesiatdeväť eur a tridsaťštyri eurocentov), pričom 

na Predávajúceho 1 pripadá za jeho spoluvlastnícky podiel 1/2 na Pozemkoch pomerná 

časť Kúpnej ceny vo výške 5.779,67 EUR (slovom: päťtisícsedemstosedemdesiatdeväť 

eur a šesťdesiatsedem eurocentov) a na Predávajúceho 2 pripadá za jeho spoluvlastnícky 

podiel 1/2 na Pozemkoch pomerná časť Kúpnej ceny vo výške 5.779,67 EUR (slovom: 

päťtisícsedemstosedemdesiatdeväť eur a šesťdesiatsedem eurocentov). 

(b) Kupujúci sa zaväzuje zaplatiť časť Kúpnej ceny pripadajúcu na Predávajúceho 1 

bezhotovostným prevodom na Účet Predávajúceho 1 a časť Kúpnej ceny pripadajúcu na 

Predávajúceho 2 bezhotovostným prevodom na Účet Predávajúceho 2, a to do tridsiatich